<sup>89</sup> Matth. xxi, 14.

EJUS. A ὕψ, « umbra, » et ὄσ, « os, oris. »

(12) Codex Sancti Theodorici Kemensis, « intrinsecus. »

(13) Mss., « huic proximus. » Libb. editi, « tuis proximus. »

patribus, et veterum narratione suscepta conantur implere, et non tam propriis sensibus moti, nec presentis doctrinae commotionibus excitati, quam veterum vel traditione, vel consuetudine sola instituti, boni tamen aliquid gerunt. Ultimus vero gradus scribitur ille, qui quolibet pacto huic proximus (13) fuerit: quasi si diceret, Sive occasione sive veritate doctrinae si quis aliquid boni fecerit, non peribit boni operis merces, sed largiente Domino locum hereditatis accipiet. Hæc quidem a nobis audacter fortassis præsumpta, et in medium prolata videantur, non tamen erit absurdum si spiritualibus spiritualia proponentes, secretioris eos intelligentiæ æmulatores, cupidosque reddamus.

3. Post hæc historia refertur, et narratione mirabilis, et intellectu magnifica. Ponitur enim quomodo Deus dixerit ad Moysen, ut ascenderet in montem, et inde cum prospexisset, et intuitus fuisset omnem terram repromissionis, ibi defungeretur. Sed ille qui populi curam magis quam sui gereret, orat ad Deum ut provideat hominem qui regat populum Israel: « Ne fiat, inquit <sup>65</sup>, synagoga hæc sicut oves quibus non est pastor. » Vide ergo primo omnium quomodo qui perfectus et beatus est, non in valle, nec in aliqua terræ planitie, aut in colle aliquo, sed in monte, id est in alto et in arduo defungitur loco. Vitæ namque ejus consummatio et perfectio habebatur in excelso. Sed et oculis suis contueri jubetur omnem terram repromissionis, et diligenter ex eminenti statione cuncta perspicere. Oportebat enim summam perfectionis consecuturo nihil incognitum remanere, sed cunctorum quæ videntur et audiuntur habere notitiam: ob hoc credo, ut omnium quæ in carne positus, corporali cœpit aspectu, in spiritu effectus, et nuda mente ac auditoria et discipulatum sapientiæ properans, velociter eorum rationes assequatur et causas. Nam quid videbitur utilitatis ut decessuro de sæculo, et finem vitæ hujus protinus accepturo ostenderentur terræ et loca quorum nec laborem perpessus esset (14), nec gratiam suscepturus? Perterret me sane sermo qui sequitur, et ad dicendum reddit timidum ac trepidum, quo de magno illo Moyse famulo et amico Dei, cui facie ad faciem locutus est Deus, per quem signa et virtutes mirificæ perpetratæ sunt, tam gravia, tam periculosa referuntur. Quid enim ei dicit Deus? « Et apponeris, inquit <sup>61</sup>, ad populum tuum et tu, sicut appositus est Aaron frater tuus in monte Or. » Et quasi causam mortis exponit dicens: « Propter quod transgressi estis verbum meum in deserto Sin, cum restitit synagoga ne me sanctificaret. Non me sanctificastis in aqua coram eis. » Ergone in culpa est etiam Moyses? Etiam